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FORD TRANSIT CONNECT - HIGHLIGHTS DER SERIENAUSSTATTUNG

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.

TREND

Fahrerassistenz-Paket 1

Sitz-Paket 1

4  Stahlräder 6,5 x 17 mit 215/55 R17 Reifen mit Radzierblenden im 10-Speichen-Design

Klimaanlage, manuell

Außenspiegel, elektrisch einstellbar und beheizbar

Zuheizer, elektrisch

Transit Connect Kastenwagen ab € 31.178,- (26.200,-)

Grand Transit Connect Kastenwagen ab € 33.498,50 (28.150,-)

FORD TRANSIT CONNECT - HIGHLIGHTS DER SERIENAUSSTATTUNG

LIMITED

Fahrerassistenz-Paket 3

Sitz-Paket 54

Klimaanlage mit automatischer Temperaturkontrolle, für Fahrer und Beifahrer getrennt regelbar 
(2-Zonen-Klimaautomatik)

Außenspiegel, elektrisch einstellbar, beheizbar und elektrisch anklappbar

Frontscheibe, beheizbar

Innenbeleuchtung, Laderaum

Zuheizer, elektrisch

Transit Connect Kastenwagen ab € 34.153,- (28.700,-)

Grand Transit Connect Kastenwagen ab € 36.473,50 (30.650,-)
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FORD TRANSIT CONNECT - MOTOREN UND MODELLPREISE

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.

Modell max. Nutzlast 
in t1) Antrieb Motoren2) Getriebe

KASTENWAGEN FLEXCAB

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

L1 - DIESEL Preise in € inkl. MwSt. (ohne MwSt.)

Transit Connect 
FlexCab

0,7 FWD
2.0l EcoBlue Diesel 

75 KW (102PS)
6-Gang-Schaltgetriebe – –

34.748,- 
(29.200,-)

–

0,6 FWD
2.0l EcoBlue Diesel 

90 KW (122PS)
7-Gang-Automatikgetriebe – – –

41.769,- 
(35.100,-)

Transit Connect 
Kastenwagen

0,6 FWD
2.0l EcoBlue Diesel 

75 KW (102PS)
6-Gang-Schaltgetriebe

31.178,- 
(26.200,-)

34.153,- 
(28.700,-)

– –

0,6 AWD
2.0l EcoBlue Diesel 

90 KW (122PS)
6-Gang-Schaltgetriebe

35.938,- 
(30.200,-)

38.913,- 
(32.700,-)

– –

0,6 FWD
2.0l EcoBlue Diesel 

90 KW (122PS)
7-Gang-Automatikgetriebe

35.105,- 
(29.500,-)

38.080,- 
(32.000,-)

– –

Nähere Hinweise und Fußnotenerklärungen zu den erteilten Angaben finden Sie auf Seite 41.
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FORD TRANSIT CONNECT - MOTOREN UND MODELLPREISE

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.

Modell max. Nutz-
last in t1) Antrieb Motoren2) Getriebe

KASTENWAGEN FLEXCAB

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

L2 - DIESEL Preise in € inkl. MwSt. (ohne MwSt.)

Grand Transit Connect 
FlexCab

0,7 FWD
2.0l EcoBlue Diesel 

75 KW (102PS)
6-Gang-Schaltgetriebe – –

37.068,50 
(31.150,-)

–

0,6 FWD
2.0l EcoBlue Diesel 

90 KW (122PS)
7-Gang-Automatikgetriebe – – –

44.089,50 
(37.050,-)

Grand Transit Connect 
Kastenwagen

0,6 FWD
2.0l EcoBlue Diesel 

75 KW (102PS)
6-Gang-Schaltgetriebe

33.498,50 
(28.150,-)

36.473,50 
(30.650,-)

– –

0,6 AWD
2.0l EcoBlue Diesel 

90 KW (122PS)
6-Gang-Schaltgetriebe

38.258,50 
(32.150,-)

41.233,50 
(34.650,-)

– –

0,6 FWD
2.0l EcoBlue Diesel 

90 KW (122PS)
7-Gang-Automatikgetriebe

37.425,50 
(31.450,-)

40.400,50 
(33.950,-)

– –
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FORD TRANSIT CONNECT - MOTOREN UND MODELLPREISE

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.

Modell max. Nutz-
last in t1) Antrieb Motoren2) Getriebe

KASTENWAGEN FLEXCAB

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

L1 - BENZIN PHEV Preise in € inkl. MwSt. (ohne MwSt.)

FlexCab 0,5 FWD
1.5l EcoBoost PHEV 

110 KW (150PS)
6-Gang-Automatikgetriebe – –

43.554,- 
(36.600,-)

46.648,- 
(39.200,-)

Kastenwagen 0,6 FWD
1.5l EcoBoost PHEV 

110 KW (150PS)
6-Gang-Automatikgetriebe

40.876,50 
(34.350,-)

43.554,- 
(36.600,-)

– –
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FORD TRANSIT CONNECT - MOTOREN UND MODELLPREISE

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.

Modell max. Nutz-
last in t1) Antrieb Motoren2) Getriebe

KASTENWAGEN FLEXCAB

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

L2 - BENZIN PHEV

FlexCab 0,5 FWD
1.5l EcoBoost PHEV 

110 KW (150PS)
6-Gang-Automatikgetriebe – –

45.279,50 
(38.050,-)

48.373,50 
(40.650,-)

Kastenwagen 0,6 FWD
1.5l EcoBoost PHEV 

110 KW (150PS)
6-Gang-Automatikgetriebe

42.602,- 
(35.800,-)

45.279,50 
(38.050,-)

– –
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FORD TRANSIT CONNECT - WUNSCHAUSSTATTUNG

Nähere Hinweise und Fußnotenerklärungen zu den erteilten Angaben finden Sie auf Seite 41.
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.

Code

TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB Preise in € 

inklusive 
MwSt.

Preise in € 
exklusive 

MwSt.

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

TR
EN

D

AC
TI

VE

AUSSTATTUNGSPAKETE

Crossover-Body-Kit Active 
beinhaltet u.A.: 
-	 Kühlergrill in Wabenoptik 
-	 Radkastenverkleidung, schwarz 
-	 Stoßfänger vorn und hinten im Active-Design, vorn mit Unterfahrschutz/Unterbodenschutz

– – – – – i – i

Fahrerassistenz-Paket 1 
beinhaltet:
•		�  Pre-Collision-Assist inkl. Auffahrwarnsystem (FA - Forward Alert) mit Fußgänger- und Fahrrad-

erkennung, zusätzlich mit Ausweichassistent und Gegenverkehr-Erkennung
•		�  Geschwindigkeitsregelanlage mit intelligentem Geschwindigkeitsbegrenzer
•		�  Verkehrsschild-Erkennungssystem
•		�  Müdigkeits- & Aufmerksamkeitswarner
•		�  Fahrspur-Assistent inkl. Fahrspurhalte-Assistent
•		�  Park-Pilot-System vorn und hinten
•		�  Berganfahrassistent
•		�  10“ Touchscreen (25,4 cm Bildschirmdiagonale) mit digitalem Radioempfang DAB/DAB+ 

(Digital Audio Broadcasting) und Navigationssystem
•		�  10,25“ Digitale Instrumententafel 
•		�  Integriertes Modem3) inkl. eCall Notruf-Assistent4)

•		�  Unterstützung von Android Auto und Apple CarPlay5)

•		�  2 USB-C Anschlüsse, vorne
•		�  Sprachsteuerung für Audio und kompatible Mobiltelefone

i – i – i – i –

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
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Code

TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB Preise in € 

inklusive 
MwSt.

Preise in € 
exklusive 

MwSt.

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

TR
EN

D

AC
TI

VE

AUSSTATTUNGSPAKETE (FORTSETZUNG) 

(FORTSETZUNG)
•		�  4 Lautsprecher, 2 vorne und 2 hinten
•		�  Funkfernbedienung
 
nicht i.V. mit PHEV

i – i – i – i –

Fahrerassistenz-Paket 2 
beinhaltet:
•		�  Ford Power-Startfunktion (schlüsselfreies Starten)
•		�  Leder-Multifunktionslenkrad (4 Speichen)
•		�  Pre-Collision-Assist inkl. Auffahrwarnsystem (FA - Forward Alert) mit Fußgänger- und Fahrrad-

erkennung, zusätzlich mit Ausweichassistent und Gegenverkehr-Erkennung
•		�  Geschwindigkeitsregelanlage mit intelligentem Geschwindigkeitsbegrenzer
•		�  Verkehrsschild-Erkennungssystem
•		�  Müdigkeits- & Aufmerksamkeitswarner
•		�  Fahrspur-Assistent inkl. Fahrspurhalte-Assistent
•		�  Park-Pilot-System vorn und hinten
•		�  Berganfahrassistent
•		�  10“ Touchscreen (25,4 cm Bildschirmdiagonale) mit digitalem Radioempfang DAB/DAB+ 

(Digital Audio Broadcasting) und Navigationssystem
•		�  10,25“ Digitale Instrumententafel 
•		�  Integriertes Modem3) inkl. eCall Notruf-Assistent4)

•		�  Unterstützung von Android Auto und Apple CarPlay5)

i – i – i – i –

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.

FORD TRANSIT CONNECT - WUNSCHAUSSTATTUNG
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Code

TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB Preise in € 

inklusive 
MwSt.

Preise in € 
exklusive 

MwSt.

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

TR
EN

D

AC
TI

VE

AUSSTATTUNGSPAKETE (FORTSETZUNG) 

(FORTSETZUNG)
•		�  2 USB-C Anschlüsse, vorne
•		�  Sprachsteuerung für Audio und kompatible Mobiltelefone
•		�  4 Lautsprecher, 2 vorne und 2 hinten
•		�  Funkfernbedienung
nur i.V. mit PHEV

i – i – i – i –

Fahrerassistenz-Paket 3 
beinhaltet:
•		�  KeyFree-System mit Ford Power-Startfunktion (schlüsselfreies Starten)
•		�  Intelligente adaptive Geschwindigkeitsregelanlage (IACC) mit Stop & Go-Funktion (Stop & Go 

nur mit Automatikgetriebe)
•		�  Toter-Winkel-Assistent mit Cross Traffic Alert inkl. Notbrems-Funktion beim Rückwärts-Aus-

parken
•		�  Ausstiegswarner
•		�  Pre-Collision-Assist inkl. Auffahrwarnsystem (FA - Forward Alert) mit Fußgänger- und Fahrrad-

erkennung, zusätzlich mit Ausweichassistent und Gegenverkehr-Erkennung
•		�  Verkehrsschild-Erkennungssystem
•		�  Müdigkeits- & Aufmerksamkeitswarner
•		�  Fahrspur-Assistent inkl. Fahrspurhalte-Assistent
•		�  Park-Pilot-System vorn und hinten
•		�  Rückfahrkamera
•		�  Berganfahrassistent

– i – i – i – i

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.

FORD TRANSIT CONNECT - WUNSCHAUSSTATTUNG
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Code

TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB Preise in € 

inklusive 
MwSt.

Preise in € 
exklusive 

MwSt.

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

TR
EN

D

AC
TI

VE

AUSSTATTUNGSPAKETE (FORTSETZUNG) 

(FORTSETZUNG)
•		�  10“ Touchscreen (25,4 cm Bildschirmdiagonale) mit digitalem Radioempfang DAB/DAB+ 

(Digital Audio Broadcasting) und Navigationssystem
•		�  10,25“ Digitale Instrumententafel mit Anzeige der Navigationsdaten
•		�  Integriertes Modem3) inkl. eCall Notruf-Assistent4)

•		�  Unterstützung von Android Auto und Apple CarPlay5)

•		�  2 USB-C Anschlüsse, vorne
•		�  Sprachsteuerung für Audio und kompatible Mobiltelefone
•		�  4 Lautsprecher, 2 vorne und 2 hinten

– i – i – i – i

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.

FORD TRANSIT CONNECT - WUNSCHAUSSTATTUNG
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Code

TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB Preise in € 

inklusive 
MwSt.

Preise in € 
exklusive 

MwSt.

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

TR
EN

D

AC
TI

VE

AUSSTATTUNGSPAKETE (FORTSETZUNG) 

Fahrerassistenz-Paket 5 Plus 
beinhaltet:
•		�  Teilautomatisiertes Fahren „Level 2“
•		�  Intelligente adaptive Geschwindigkeitsregelanlage (IACC) mit Stop & Go-Funktion (Stop & Go 

nur mit Automatikgetriebe) und automatischem Notbremsassistent bei Inaktivität des Fahrers
•		�  Automatischer Fahrspurwechselassistent durch Betätigen des Blinkers
•		�  KeyFree-System mit Ford Power-Startfunktion (schlüsselfreies Starten)
•		�  Toter-Winkel-Assistent mit Cross Traffic Alert inkl. Notbrems-Funktion beim Rückwärts-Aus-

parken
•		�  Ausstiegswarner
•		�  Pre-Collision-Assist inkl. Auffahrwarnsystem (FA - Forward Alert) mit Fußgänger- und Fahrrad-

erkennung, zusätzlich mit Ausweichassistent und Gegenverkehr-Erkennung
•		�  Verkehrsschild-Erkennungssystem
•		�  Müdigkeits- & Aufmerksamkeitswarner
•		�  Fahrspur-Assistent inkl. Fahrspurhalte-Assistent
•		�  Park-Pilot-System vorn und hinten
•		�  Rückfahrkamera

DBCAH – j – j – j – j 476,- 400,-

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.

FORD TRANSIT CONNECT - WUNSCHAUSSTATTUNG



13

Code

TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB Preise in € 

inklusive 
MwSt.

Preise in € 
exklusive 

MwSt.

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

TR
EN

D

AC
TI

VE

AUSSTATTUNGSPAKETE (FORTSETZUNG) 

(FORTSETZUNG)
•		�  Berganfahrassistent
•		�  10“ Touchscreen (25,4 cm Bildschirmdiagonale) mit digitalem Radioempfang DAB/DAB+ 

(Digital Audio Broadcasting) und Navigationssystem
•		�  10,25“ Digitale Instrumententafel mit Anzeige der Navigationsdaten
•		�  Integriertes Modem inkl. eCall Notruf-Assistent4)

•		�  Unterstützung von Android Auto und Apple CarPlay5)

•		�  2 USB-C Anschlüsse, vorne
•		�  Sprachsteuerung für Audio und kompatible Mobiltelefone
	�  4 Lautsprecher, 2 vorne und 2 hinten 

 
nur i.V. mit Automatikgetriebe 

nicht i.V. mit anderen Fahrerassistenz-Paketen 

Entfall von Fahrerassistenz-Paket 3

DBCAH – j – j – j – j 476,- 400,-

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.

FORD TRANSIT CONNECT - WUNSCHAUSSTATTUNG
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Code

TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB Preise in € 

inklusive 
MwSt.

Preise in € 
exklusive 

MwSt.

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

TR
EN

D

AC
TI

VE

AUSSTATTUNGSPAKETE (FORTSETZUNG) 

Fahrerassistenz-Paket 8 Plus 
beinhaltet:
•		�  Anhängerrangierassistent mit Anzeige des Anhängerrangierweges
•		�  Anhängevorrichtung, fest inkl. ESP-Anhängerstabilisierung mit Dauerstromversorgung oder 

gegen Aufpreis Anhängevorrichtung, abnehmbar inkl. ESP-Anhängerstabilisierung mit Dauer-
stromversorgung (Code C1MAL)

•		�  Teilautomatisiertes Fahren „Level 2“
•		�  Intelligente adaptive Geschwindigkeitsregelanlage (IACC) mit Stop & Go-Funktion (Stop & Go 

nur mit Automatikgetriebe) und automatischem Notbremsassistent bei Inaktivität des Fahrers
•		�  Automatischer Fahrspurwechselassistent durch Betätigen des Blinkers
•		�  KeyFree-System mit Ford Power-Startfunktion (schlüsselfreies Starten)
•		�  Toter-Winkel-Assistent mit Cross Traffic Alert inkl. Notbrems-Funktion beim Rückwärts-Aus-

parken
•		�  Ausstiegswarner
•		�  Pre-Collision-Assist inkl. Auffahrwarnsystem (FA - Forward Alert) mit Fußgänger- und Fahrrad-

erkennung, zusätzlich mit Ausweichassistent und Gegenverkehr-Erkennung
•		�  Verkehrsschild-Erkennungssystem

DBCAL – j – j – – – – 1.071,- 900,-

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.

FORD TRANSIT CONNECT - WUNSCHAUSSTATTUNG
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Code

TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB Preise in € 

inklusive 
MwSt.

Preise in € 
exklusive 

MwSt.

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

TR
EN

D

AC
TI

VE

AUSSTATTUNGSPAKETE (FORTSETZUNG) 

(FORTSETZUNG)
•		�  Müdigkeits- & Aufmerksamkeitswarner
•		�  Fahrspur-Assistent inkl. Fahrspurhalte-Assistent
•		�  Park-Pilot-System vorn und hinten
•		�  Rückfahrkamera
•		�  Berganfahrassistent
•		�  10“ Touchscreen (25,4 cm Bildschirmdiagonale) mit digitalem Radioempfang DAB/DAB+ 

(Digital Audio Broadcasting) und Navigationssystem
•		�  10,25“ Digitale Instrumententafel mit Anzeige der Navigationsdaten
•		�  Integriertes Modem3) inkl. eCall Notruf-Assistent4)

•		�  Unterstützung von Android Auto und Apple CarPlay5)

	�  2 USB-C Anschlüsse, vorne
•		�  Sprachsteuerung für Audio und kompatible Mobiltelefone
•		�  4 Lautsprecher, 2 vorne und 2 hinten
 
nur i.V. mit Automatikgetriebe 

nicht i.V. mit anderen Fahrerassistenz-Paketen 

Entfall von Fahrerassistenz-Paket 3

DBCAL – j – j – – – – 1.071,- 900,-

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.

FORD TRANSIT CONNECT - WUNSCHAUSSTATTUNG
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Code

TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB Preise in € 

inklusive 
MwSt.

Preise in € 
exklusive 

MwSt.

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

TR
EN

D

AC
TI

VE

AUSSTATTUNGSPAKETE (FORTSETZUNG) 

Anhängevorrichtung, abnehmbar 
nur i.V. mit Fahrerassistenz-Paket 8 Plus 
(ersetzt die im Fahrerassistenz-Paket 8 Plus enthaltene Anhängevorrichtung, fest) 

nur i.V. mit Automatikgetriebe 

nicht i.V. mit PHEV

C1MAL – j – j – – – – 178,50 150,-

AUSSTATTUNG AUSSEN

Scheibenwischwasserbehälter i i i i i i i i

Tagfahrlicht i i i i i i i i

Halogen Scheinwerfer mit Tagfahrlicht i i i i i – i –

Scheinwerfer-Assistent mit Tag/Nacht-Sensor i i i i i – i –

LED-Scheinwerfer 
beinhaltet:
•		�  Scheinwerfer, automatisch höhenverstellbar
•		�  Fernlicht-Assistent

JBBA7 – j – j – i – i 975,80 820,-

Nebelscheinwerfer mit statischem Abbiegelicht i i i i i i i i

Rückleuchten i i i i i – i –

LED-Rückleuchten JDAAQ – j – j – i – i 261,80 220,-

Dritte Bremsleuchte, hinten i i i i i i i i

Außenspiegel, elektrisch einstellbar und beheizbar i – i – f – f –

Außenspiegel, elektrisch einstellbar, beheizbar und elektrisch anklappbar – i – i – f – f

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.

FORD TRANSIT CONNECT - WUNSCHAUSSTATTUNG
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Code

TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB Preise in € 

inklusive 
MwSt.

Preise in € 
exklusive 

MwSt.

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

TR
EN

D

AC
TI

VE

AUSSTATTUNG AUSSEN (FORTSETZUNG) 

Scheibenwischer mit Regensensor – i – i – i – i

Anhängevorrichtung, fest 
inkl. ESP-Anhängerstabilisierung mit Dauerstromversorgung 

nicht i.V. mit:
•		�  Anhängevorrichtung, abnehmbar
 
Entfall von Vorbereitungs-Set für nachrüstbare Anhängevorrichtung

C1MAB j j j j j j j j 714,- 600,-

Anhängevorrichtung, abnehmbar 
inkl. ESP-Anhängerstabilisierung mit Dauerstromversorgung 

nicht i.V. mit:
•		�  Anhängevorrichtung, fest
•		�  Fahrerassistenz-Paket 8 Plus
•		�  PHEV
 
Entfall von Vorbereitungs-Set für nachrüstbare Anhängevorrichtung

C1MAC j j j j j j j j 737,80 620,-

AUSSTATTUNG AUSSEN - KAROSSERIE

Stoßfänger hinten, schwarz (Kunststoff) i – i – i – i –

Stoßfänger vorn, in Wagenfarbe lackiert i i i i i – i –

Nebelscheinwerfer mit Chrom-Dekor – i – i – – – –

Stoßfänger vorn, in Wagenfarbe lackiert 
mit Unterfahrschutz/Unterbodenschutz

– – – – – i – i

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.

FORD TRANSIT CONNECT - WUNSCHAUSSTATTUNG
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Code

TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB Preise in € 

inklusive 
MwSt.

Preise in € 
exklusive 

MwSt.

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

TR
EN

D

AC
TI

VE

AUSSTATTUNG AUSSEN - KAROSSERIE (FORTSETZUNG) 

Stoßfänger hinten, in Wagenfarbe lackiert – i – i – i – i

Außenspiegelkappen, in Kunststoff i – i – i – i –

Außenspiegelkappen, in schwarz lackiert – i – i – i – i

Türgriffe, in Kunststoff i – i – i – i –

Türgriffe, in Wagenfarbe lackiert – i – i – – – –

Türgriffe, in Wagenfarbe lackiert und Schiebetürschienen in Schwarz – – – – – i – i

Heckklappengriff, in Kunststoff i – i – i – i –

Heckklappengriff, in Wagenfarbe lackiert – i – i – i – i

Dachreling-Vorbereitungs-Set i i i i i – i –

Dachreling, silberfarben – – – – – i – i

AUSSTATTUNG AUSSEN - AUSSENFARBEN

Frozen White PN3GZ j j j j j j j j 0,- 0,-

Lava Red PCAAB j j j j j j j j 0,- 0,-

Comet Grey PCAAC j j j j j j j j 0,- 0,-

Boundless Blue Metallic PN4KC j j j j j j j j 678,30 570,-

Dusky Silver Metallic PCAAJ j j j j j j j j 678,30 570,-

Frost Silver Metallic PCAAL j j j j j j j j 678,30 570,-

Graphite Grey Metallic PCAAG j j j j j j j j 678,30 570,-

Ink Black Metallic PCAAD j j j j j j j j 678,30 570,-

Maple Red Metallic PCAAH j j j j j j j j 678,30 570,-

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.
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Code

TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB Preise in € 

inklusive 
MwSt.

Preise in € 
exklusive 

MwSt.

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

TR
EN

D

AC
TI

VE

AUSSTATTUNG AUSSEN - AUSSENFARBEN (FORTSETZUNG) 

Midnight Blue Metallic PCAAE j j j j j j j j 678,30 570,-

AUSSTATTUNG AUSSEN - TÜREN, FENSTER UND SCHEIBEN

Frontscheibe, beheizbar – i – i – i – i

Doppelflügelhecktür 180°-Scharniere i i i i i i i i

Doppelflügelhecktür 180°-Scharniere 
mit Heckscheibe rechts und beheizbarer Heckscheibe mit Heckscheibenwischer inkl. Scheiben-
waschdüse, links

A6KAB
– – – – j j j j 238,- 200,-

j j j j – – – – 178,50 150,-

Heckschwingtür 
mit beheizbarer Heckscheibe und Heckscheibenwischer inkl. Scheibenwaschdüse

A6KAC j j j j j j j j 238,- 200,-

Schiebetür, rechts i i i i – – – –

Seitenscheiben fest, 2. Reihe, rechts B3AAC j j j j i i i i 89,25 75,-

Schiebetür, rechts und links A4LAC j j j j i i i i 595,- 500,-

Schiebetür, rechts und links, verglast 
beinhaltet: 
•		�  Seitenscheiben fest, 2. Reihe, rechts und links

AGJAG j j j j – – – – 654,50 550,-

Wärmeschutzverglasung, getönt (ab B-Säule) – – – – – i – i

AUSSTATTUNG AUSSEN - BEREIFUNG UND RÄDER

Reifendruckkontrollsystem (TPMS – Tyre Pressure Monitoring System)
•		�  für Trend mit Warnung bei Druckverlust
•		�  für Limited und Active mit Druckanzeige in der Instrumententafel

i i i i – i – i

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.
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Code

TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB Preise in € 

inklusive 
MwSt.

Preise in € 
exklusive 

MwSt.

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

TR
EN

D

AC
TI

VE

AUSSTATTUNG AUSSEN - BEREIFUNG UND RÄDER (FORTSETZUNG) 

Ganzjahresreifen 
Hinweis: Die Reifen sind mit dem „3 Peak Mountain Snow Flake (PMSF)“-Schneeflocken-Symbol 
gekennzeichnet und dadurch für den Gebrauch im Winter zugelassen. 

Entfall von serienmäßiger Bereifung (Sommerreifen)

D5PAS j j j j – – – – 172,55 145,-

4  Stahlräder 6,5 x 17 mit 215/55 R17 Reifen mit Radzierblenden im 10-Speichen-Design 
beinhaltet:
•		�  215/55 R17 Reifen

i – i – i – i –

4 Leichtmetallräder 7 J x 17 mit 215/55 R17 Reifen im 10-Speichen-Design 
beinhaltet: 
• Radnabenkappen 
• 215/55 R17 Reifen

– i – i – – – –

4 Leichtmetallräder 6,5 J x 17 mit 215/55 R17 Reifen im 5-Speichen-Design, in 
Premiumlackierung 
beinhaltet:
•		�  Radnabenkappen
•		�  215/55 R17 Reifen

– – – – – i – i

Reifen-Reparatur-Set, gewichtsparend 
(bei Verwendung max. 80 km/h zulässig)

i i i i f f f f

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.
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Code

TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB Preise in € 

inklusive 
MwSt.

Preise in € 
exklusive 

MwSt.

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

TR
EN

D

AC
TI

VE

AUSSTATTUNG AUSSEN - BEREIFUNG UND RÄDER (FORTSETZUNG) 

Reserverad, Stahlrad 
beinhaltet: 
•		�  Mechanischer Wagenheber
•		�  Stahlrad 6,5 x 17 mit 215/55 R17 Reifen mit Radzierblenden im 10-Speichen-Design
 
nicht i.V. mit
•		�  Allradantrieb
•		�  PHEV
 
Entfall von Reifen-Reparatur-Set, gewichtsparend

D17AD j j j j j j j j 267,75 225,-

AUSSTATTUNG INNEN

Pollen- und Staubfilter 
(ohne Aktivkohlefilter)

i i i i i i i i

Lenksäule 
in Höhe und Reichweite einstellbar

i i i i i i i i

Schaltknauf in Kunststoff i – i – i – i –

Leder-Schaltknauf – i – i – – – –

Leder-Multifunktionslenkrad (4 Speichen) 
für Trend Kastenwagen nur i.V. mit Automatikgetriebe 
für FlexCab nur i.V. mit PHEV

i i i i f i f i

Ladestation, induktiv 
für kompatible Mobiltelefone

– i – i – i – i

Türinnenverkleidung, vorn, mit beleuchteten Schaltern inkl. Türablagen für 1,5 L-Flaschen – i – i – i – i

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.
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Code

TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB Preise in € 

inklusive 
MwSt.

Preise in € 
exklusive 

MwSt.

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

TR
EN

D

AC
TI

VE

AUSSTATTUNG INNEN (FORTSETZUNG) 

Handschuhfach mit Deckel – i – i – i – i

Handschuhfachbeleuchtung – i – i – i – i

Dachablagegalerie vorn i i i i i i i i

Innenbeleuchtung vorn 
mit Verzögerungsschaltung und zwei Leselampen

i i i i i i i i

Innenbeleuchtung, hinten – – – – i i i i

Sonnenblende für Fahrer 
mit Spiegel und Tickethalter, beleuchtet

i – i – i – i –

Sonnenblende für Fahrer und Beifahrer 
mit Spiegel und Tickethalter, nicht beleuchtet

– i – i – i – i

Luftregler mit Chrom-Applikationen – i – i – i – i

AUSSTATTUNG INNEN - SITZE UND POLSTER

Sitz-Paket 1 
beinhaltet:
•		�  Fahrersitz 4-fach manuell einstellbar
•		�  Beifahrersitz 2-fach manuell einstellbar (vor und zurück)
•		�  Airbag-Paket, bestehend aus Kopf- und Schulterairbag, sowie Seitenairbags für Fahrer und 

Beifahrer

i – i – i – i –

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.
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Code

TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB Preise in € 

inklusive 
MwSt.

Preise in € 
exklusive 

MwSt.

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

TR
EN

D

AC
TI

VE

AUSSTATTUNG INNEN - SITZE UND POLSTER (FORTSETZUNG) 

Sitz-Paket 50 
beinhaltet:
•		�  Fahrer- und Beifahrersitz individuell und variabel beheizbar
•		�  Fahrersitz 4-fach manuell einstellbar
•		�  Beifahrersitz 2-fach manuell einstellbar (vor und zurück)
•		�  Airbag-Paket, bestehend aus Kopf- und Schulterairbag, sowie Seitenairbags für Fahrer und 

Beifahrer
 
Entfall von Sitz-Paket 1

BVFBT j – j – j – j – 297,50 250,-

Sitz-Paket 54 
beinhaltet:
•		�  Fahrer- und Beifahrersitz 4-fach manuell einstellbar
•		�  Lendenwirbelstütze für Fahrer, 2-fach einstellbar
•		�  Beifahrersitz, klappbar mit integrierter Arbeitsoberfläche
•		�  Airbag-Paket, bestehend aus Kopf- und Schulterairbag, sowie Seitenairbags für Fahrer und 

Beifahrer

– i – i – – – –

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.
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Code

TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB Preise in € 

inklusive 
MwSt.

Preise in € 
exklusive 

MwSt.

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

TR
EN

D

AC
TI

VE

AUSSTATTUNG INNEN - SITZE UND POLSTER (FORTSETZUNG) 

Sitz-Paket 56 
beinhaltet:
•		�  Fahrer- und Beifahrersitz individuell und variabel beheizbar
•		�  Lenkrad, beheizbar
•		�  Fahrer- und Beifahrersitz 4-fach manuell einstellbar
•		�  Lendenwirbelstütze für Fahrer, 2-fach einstellbar
•		�  Beifahrersitz, klappbar mit integrierter Arbeitsoberfläche
•		�  Airbag-Paket, bestehend aus Kopf- und Schulterairbag, sowie Seitenairbags für Fahrer und 

Beifahrer
 
nicht i.V. mit anderen Sitz-Paketen 

Entfall von Sitz-Paket 54

BVFBZ – j – j – – – – 357,- 300,-

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.
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Code

TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB Preise in € 

inklusive 
MwSt.

Preise in € 
exklusive 

MwSt.

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

TR
EN

D

AC
TI

VE

AUSSTATTUNG INNEN - SITZE UND POLSTER (FORTSETZUNG) 

Sitz-Paket 15 
beinhaltet:
•		�  AGR-Sitz6) für Fahrer, 6-fach manuell einstellbar
•		�  Beifahrersitz 4-fach manuell einstellbar
•		�  Lendenwirbelstütze für Fahrer und Beifahrer, 4-fach einstellbar
•		�  Beifahrersitz, klappbar mit integrierter Arbeitsoberfläche
•		�  Fahrer- und Beifahrersitz individuell und variabel beheizbar
•		�  Beifahrersitz, klappbar
•		�  Airbag-Paket, bestehend aus Kopf- und Schulterairbag, sowie Seitenairbags für Fahrer und 

Beifahrer
•		�  Armlehne innen für Fahrer
 
für Limited zusätzlich mit beheizbarem Lenkrad 

nicht i.V. mit anderen Sitz-Paketen 

Entfall von Sitz-Paket 1 und Sitz-Paket 54

BVFAR j j j j – – – – 690,20 580,-

Sitz-Paket 51 
beinhaltet:
•		�  Fahrersitz 4-fach manuell einstellbar
•		�  Beifahrersitz 2-fach manuell einstellbar (vor und zurück)
•		�  Lendenwirbelstütze für Fahrer, 2-fach einstellbar
•		�  Airbag-Paket, bestehend aus Kopf- und Schulterairbag, sowie Seitenairbags für Fahrer und 

Beifahrer

– – – – – i – i

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.

FORD TRANSIT CONNECT - WUNSCHAUSSTATTUNG
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Code

TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB Preise in € 

inklusive 
MwSt.

Preise in € 
exklusive 

MwSt.

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

TR
EN

D

AC
TI

VE

AUSSTATTUNG INNEN - SITZE UND POLSTER (FORTSETZUNG) 

Sitz-Paket 53 
beinhaltet:
•		�  Fahrer- und Beifahrersitz individuell und variabel beheizbar
•		�  Lenkrad, beheizbar
•		�  Fahrersitz 4-fach manuell einstellbar
•		�  Beifahrersitz 2-fach manuell einstellbar (vor und zurück)
•		�  Lendenwirbelstütze für Fahrer, 2-fach einstellbar
•		�  Airbag-Paket, bestehend aus Kopf- und Schulterairbag, sowie Seitenairbags für Fahrer und 

Beifahrer
 
nicht i.V. mit anderen Sitz-Paketen 

Entfall von Sitz-Paket 51

BVFBW – – – – – j – j 357,- 300,-

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.

FORD TRANSIT CONNECT - WUNSCHAUSSTATTUNG
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Code

TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB Preise in € 

inklusive 
MwSt.

Preise in € 
exklusive 

MwSt.

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

TR
EN

D

AC
TI

VE

AUSSTATTUNG INNEN - SITZE UND POLSTER (FORTSETZUNG) 

Sitz-Paket 59 
beinhaltet:
•		�  AGR-Sitz6) für Fahrer, 6-fach manuell einstellbar
•		�  Beifahrersitz 4-fach manuell einstellbar
•		�  Lendenwirbelstütze für Fahrer und Beifahrer, 4-fach einstellbar
•		�  Fahrer- und Beifahrersitz individuell und variabel beheizbar
•		�  Lenkrad, beheizbar
•		�  Airbag-Paket, bestehend aus Kopf- und Schulterairbag, sowie Seitenairbags für Fahrer und 

Beifahrer
•		�  Armlehne innen für Fahrer
 
nicht i.V. mit anderen Sitz-Paketen 

Entfall von Sitz-Paket 1 und Sitz-Paket 51

BVFCC – – – – j j j j 690,20 580,-

Sitzbezug Stoff - Trend 
Stoff-Polsterung in Anthrazit

i – i – – – – –

Sitzbezug Stoff - Limited 
Stoff-Polsterung in Anthrazit mit grauen Ziernähten

– i – i – – – –

Sitzbezug Kunstleder - Limited 
Sensico Kunstleder in Anthrazit mit grauen Ziernähten

000M5 
3KD00

– j – j – – – – 357,- 300,-

Kopfstützen vorn, höhenverstellbar i i i i i i i i

Beifahrerairbag-Deaktivierung i i i i i i i i

ISOFIX-Halterung 
an den äußeren Sitzplätzen der 2. Sitzreihe

– – – – i i i i

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.

FORD TRANSIT CONNECT - WUNSCHAUSSTATTUNG
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Code

TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB Preise in € 

inklusive 
MwSt.

Preise in € 
exklusive 

MwSt.

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

TR
EN

D

AC
TI

VE

AUSSTATTUNG INNEN - TRENNWÄNDE

Trennwand voll ohne Fenster (Kunststoff) i i i i – – – –

Trennwand voll mit Fenster A6AAF j j j j – – – – 59,50 50,-

Flexible Trennwand mit Fenster – – – – i i i i

AUSSTATTUNG INNEN - FAHRGASTRAUM/LADERAUM

Bodenbelag vorn, gummiert i i i i i i i i

Entfall Laderaumboden i – i – – – – –

Laderaumboden Vinyl-Bodenverkleidung – i – i – – – –

Laderaumboden aus Hartholz BDIBD j j j j – – – – 476,- 400,-

Seitenwandverkleidung, halbhoch i i i i i i i i

Innenbeleuchtung, Laderaum 
1 Leuchte

i – i – – – – –

Innenbeleuchtung, Laderaum 
2 LED Leuchten

– i – i – – – –

AUSSTATTUNG INNEN - HEIZUNG UND BELÜFTUNG

Umluftheizung 
nur i.V. mit PHEV

i i i i – – – –

Umluftheizung 
nur i.V. mit Benzinmotor 

für Active nur i.V. mit PHEV

– – – – i i i i

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.

FORD TRANSIT CONNECT - WUNSCHAUSSTATTUNG
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Code

TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB Preise in € 

inklusive 
MwSt.

Preise in € 
exklusive 

MwSt.

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

TR
EN

D

AC
TI

VE

AUSSTATTUNG INNEN - HEIZUNG UND BELÜFTUNG (FORTSETZUNG) 

Zuheizer, elektrisch 
nur i.V. mit Dieselmotor

i i i i i i i i

Standheizung, kraftstoffbetrieben, programmierbar über Bordcomputer 
nicht i.V. mit PHEV

GZAAF j j j j j j j j 1.213,80 1.020,-

Klimaanlage, manuell 
mit halb-elektronischer Umluftschaltung 

beinhaltet:
•		�  Kältemittel - HFO-1234yf
 
nicht i.V. mit PHEV

i – i – f – f –

Klimaanlage mit automatischer Temperaturkontrolle, für Fahrer und Beifahrer getrennt regelbar 
(2-Zonen-Klimaautomatik) 
beinhaltet: 
•		�  Kältemittel - HFO-1234yf
 
für Trend nur i.V. mit PHEV

i i i i i i i i

KOMFORT, SICHERHEIT UND TECHNIK

Antiblockier-Bremssystem (ABS) 
mit elektronischem Sicherheits- und Stabilitätsprogramm (ESP), Berganfahrassistent (HLA) und 
Traktionskontrolle (TCS)

i i i i i i i i

Start-Stopp-System i i i i i i i i

Wegfahrsperre, elektronisch i i i i i i i i

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.

FORD TRANSIT CONNECT - WUNSCHAUSSTATTUNG
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Code

TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB Preise in € 

inklusive 
MwSt.

Preise in € 
exklusive 

MwSt.

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

TR
EN

D

AC
TI

VE

KOMFORT, SICHERHEIT UND TECHNIK (FORTSETZUNG) 

Alkohol-Wegfahrsperre (Vorbereitung) i i i i i i i i

Tür-Kindersicherung an Schiebetüren – – – – i i i i

Zweiter Fernbedienungsschlüssel 
Entfall des konventionellen Schlüssels

i i i i i i i i

12-Volt-Anschluss 
1x vorn und 1x im Laderaum

i i i i i i i i

Rückfahrkamera 
(siehe Fahrerassistenz-Paket 5 Plus und 8 Plus)

J3KAB j – j – j – j – 297,50 250,-

FAHRZEUGSICHERUNG

Diebstahl-Alarmanlage mit Innenraumüberwachung 
für alle Fahrzeugtüren

– i – i – i – i

TECHNIK UND ELEKTRIK

Ladekabel für öffentliche Ladestation (Typ 2) (6 m) 
nur i.V. mit PHEV

i i i i i i i i

SVO-OPTIONEN

Vorbereitungsset Zweitbatterie 
beinhaltet Programmierbare Schnittstelle für Aufbauhersteller (JRSAB) 

nicht i.V. mit PHEV

HTCAB j j j j – – – – 297,50 250,-

Schnittstelle für Aufbauhersteller 
nicht i.V. mit programmierbare Schnittstelle für Aufbauhersteller (Taxi Paket)

JRSAB j j j j j j j j 422,45 355,-

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.

FORD TRANSIT CONNECT - WUNSCHAUSSTATTUNG
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Code

TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
KASTEN-
WAGEN

TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB

GRAND 
TRANSIT 
CONNECT 
FLEXCAB Preise in € 

inklusive 
MwSt.

Preise in € 
exklusive 

MwSt.

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

LI
M

IT
ED

TR
EN

D

AC
TI

VE

TR
EN

D

AC
TI

VE

SVO-OPTIONEN (FORTSETZUNG) 

Programmierbare Schnittstelle für Aufbauhersteller 
Taxi Paket 

nicht i.V. mit programmierbare Schnittstelle für Aufbauhersteller (Vorbereitung für Zweitbatterie)

JRSAC – – – – j j j j 422,45 355,-

Warnfolienbeklebung am Heck, rot/weiß A1QAC j j j j j j j j 89,25 75,-

Ivory #2 
RAL 1014

PSTAH j – j – j – j – 1.368,50 1.150,-

Zinc Yellow 
RAL 1018GL

PSTBD j – j – j – j – 1.368,50 1.150,-

Light Blue #2 
RAL 5012GL

PSTJ3 j – j – j – j – 1.368,50 1.150,-

Traffic Yellow 
RAL 1023

PSTDA j – j – j – j – 1.368,50 1.150,-

Sky Blue #2 
RAL 5015

PSTJD j – j – j – j – 1.368,50 1.150,-

Ultramarine Blue 
RAL 5002

PSTJ4 j – j – j – j – 1.368,50 1.150,-

Deep Orange 
RAL 2011GL

PSVAS j – j – j – j – 1.368,50 1.150,-

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 13.02.2026.

FORD TRANSIT CONNECT - WUNSCHAUSSTATTUNG
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FORD TRANSIT CONNECT - KRAFTSTOFFE UND LEISTUNGEN

1.5l EcoBoost PHEV 
 110 KW (150PS)

2.0l EcoBlue Diesel 
 75 KW (102PS)

2.0l EcoBlue Diesel 
 90 KW (122PS)

2.0l EcoBlue Diesel 
 90 KW (122PS)

Getriebe 6-Gang-Automatikgetriebe 6-Gang-Schaltgetriebe 6-Gang-Schaltgetriebe 7-Gang-Automatikgetriebe

Antrieb FWD FWD AWD FWD

Motordaten

Hubraum cm³ 1498 1968 1968 1968

Maximale Systemleistung in kW 110 – – –

Dauerleistung Elektromotor (Höchste 30-Minuten-Leistung) in kW 55 – – –

Maximale Leistung des Elektromotors in kW 85 – – –

Maximale Leistung des Verbrennungsmotors in kW 85 75 90 90

Drehmoment Nm 350 280 320 320

Kraftstoff Benzin (ROZ 95) und Elektro Diesel Diesel Diesel

Abgasnorm Euro 6E-BIS Euro 6E-BIS Euro 6E-BIS Euro 6E-BIS

Fahrleistungen

Höchstgeschwindigkeit in km/h 180 175 175 186

Füllmengen (l)

Kraftstoffbehälter 32,5 50 50 50

AdBlue Tank Liter – 15 15 15

Elektrifizierung

Maximale Elektrische Reichweite (kombiniert, in km)* 103 - 117 – – –

Maximale Elektrische Reichweite (innerstädtisch, in km)* 131 - 146 – – –

Kraftübertragung

Achsenantrieb Frontantrieb Frontantrieb Allradantrieb Frontantrieb

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket

* Gemäß WLTP (Worldwide harmonised Light-duty vehicles Test Procedures) ist bei voll aufgeladener Batterie eine Reichweite bis zur genannten, zertifizierten elektrischen Reichweite – je nach vorhandener Serien- und Batterie-Konfiguration – 
möglich. Die tatsächliche Reichweite kann aufgrund unterschiedlicher Faktoren (z. B. Wetterbedingungen, Fahrverhalten, Streckenprofil, Fahrzeugzustand, Alter und Zustand der Lithium-Ionen-Batterie) variieren.
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FORD TRANSIT CONNECT - ABMESSUNGEN

Transit Connect Kastenwagen TREND 
LIMITED

Außenmaße [mm]

Radstand 2755

Länge ohne Anhängevorrichtung 4500

Breite mit Außenspiegeln 2100

Breite mit angeklappten Außenspiegeln 1931

Breite ohne Außenspiegel 1855

Höhe  mit Dachreling und Antenne 1856

Wendekreis [m] (zwischen den Bordsteinen) 11,4

Bodenfreiheit unbeladen 160

Geländetauglichkeit

Böschungswinkel vorn 14,0°

Böschungswinkel hinten 19,3°

Türen (mm)

Heckladetür, Öffnungsbreite 1230

Schiebetür – Öffnungsbreite 703

Innenmaße [mm]

Maximale Laderaumbreite mm 1628

1.Sitzreihe Kopfraum 1092

1.Sitzreihe Kopfraum inkl. Panoramadach –

2.Sitzreihe  Kopfraum –

2.Sitzreihe Kopfraum inkl. Panoramadach –

3.Sitzreihe Kopfraum –

Ladelänge, am Boden bis zur Trennwand mm 1797

Laderaumhöhe mm 1272

Ladehöhe, unbeladen mm 586

Ladelänge, bis zur Trennwand mm 1626

Gepäckraummaße [mm]

Ladekantenhöhe unbeladen 586

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
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Transit Connect Kastenwagen TREND 
LIMITED

Gepäckraummaße [mm] (Fortsetzung) 

Ladebreite zwischen den Radkästen 1230

Ladevolumen (m³)

Laderaumvolumen 3,1

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket

FORD TRANSIT CONNECT - ABMESSUNGEN
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FORD TRANSIT CONNECT - ABMESSUNGEN

Grand Transit Connect Kastenwagen TREND 
LIMITED

Außenmaße [mm]

Radstand 2970

Länge ohne Anhängevorrichtung 4853

Breite mit Außenspiegeln 2100

Breite mit angeklappten Außenspiegeln 1931

Breite ohne Außenspiegel 1855

Höhe  mit Dachreling und Antenne 1860

Wendekreis [m] (zwischen den Bordsteinen) 12,1

Bodenfreiheit unbeladen 159

Geländetauglichkeit

Böschungswinkel vorn 14,6°

Böschungswinkel hinten 15,9°

Türen (mm)

Heckladetür, Öffnungsbreite 1230

Schiebetür – Öffnungsbreite 846

Innenmaße [mm]

Maximale Laderaumbreite mm 1628

1.Sitzreihe Kopfraum 1092

1.Sitzreihe Kopfraum inkl. Panoramadach –

2.Sitzreihe  Kopfraum –

2.Sitzreihe Kopfraum inkl. Panoramadach –

3.Sitzreihe Kopfraum –

Ladelänge, am Boden bis zur Trennwand mm 2150

Laderaumhöhe mm 1275

Ladehöhe, unbeladen mm 589

Ladelänge, bis zur Trennwand mm 1979

Gepäckraummaße [mm]

Ladekantenhöhe unbeladen 589

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
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Grand Transit Connect Kastenwagen TREND 
LIMITED

Gepäckraummaße [mm] (Fortsetzung) 

Ladebreite zwischen den Radkästen 1230

Ladevolumen (m³)

Laderaumvolumen 3,7

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket

FORD TRANSIT CONNECT - ABMESSUNGEN
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FORD TRANSIT CONNECT - ABMESSUNGEN

Transit Connect FlexCab TREND ACTIVE

Außenmaße [mm]

Radstand 2755 2755

Länge ohne Anhängevorrichtung 4500 4515

Breite mit Außenspiegeln 2100 2100

Breite mit angeklappten Außenspiegeln 1931 1931

Breite ohne Außenspiegel 1855 1855

Höhe  mit Dachreling und Antenne 1833 1833

Wendekreis [m] (zwischen den Bordsteinen) 11,4 11,4

Bodenfreiheit unbeladen 112 112

Geländetauglichkeit

Böschungswinkel vorn 14,0° 14,0°

Böschungswinkel hinten 19,3° 19,3°

Türen (mm)

Heckladetür, Öffnungsbreite 1230 1230

Schiebetür – Öffnungsbreite 703 703

Innenmaße [mm]

Maximale Laderaumbreite mm 1628 1628

1.Sitzreihe Kopfraum 1092 1092

1.Sitzreihe Kopfraum inkl. Panoramadach – –

2.Sitzreihe  Kopfraum 1103 1103

2.Sitzreihe Kopfraum inkl. Panoramadach – –

3.Sitzreihe Kopfraum – –

Ladelänge, am Boden bis zur Trennwand mm 1520 1520

Laderaumhöhe mm 1203 1203

Ladehöhe, unbeladen mm 586 586

Ladelänge, bis zur Trennwand mm 1389 1389

Gepäckraummaße [mm]

Ladekantenhöhe unbeladen 586 586

Ladebreite zwischen den Radkästen 1230 1230

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
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Transit Connect FlexCab TREND ACTIVE

Ladevolumen (m³)

Laderaumvolumen 2,5 2,5

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket

FORD TRANSIT CONNECT - ABMESSUNGEN
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FORD TRANSIT CONNECT - ABMESSUNGEN

Grand Transit Connect FlexCab TREND ACTIVE

Außenmaße [mm]

Radstand 2970 2970

Länge ohne Anhängevorrichtung 4853 4868

Breite mit Außenspiegeln 2100 2100

Breite mit angeklappten Außenspiegeln 1931 1931

Breite ohne Außenspiegel 1855 1855

Höhe  mit Dachreling und Antenne 1835 1835

Wendekreis [m] (zwischen den Bordsteinen) 12,1 12,1

Bodenfreiheit unbeladen 117 117

Geländetauglichkeit

Böschungswinkel vorn 14,6° 14,6°

Böschungswinkel hinten 15,9° 15,9°

Türen (mm)

Heckladetür, Öffnungsbreite 1230 1230

Schiebetür – Öffnungsbreite 846 846

Innenmaße [mm]

Maximale Laderaumbreite mm 1628 1628

1.Sitzreihe Kopfraum 1092 1092

1.Sitzreihe Kopfraum inkl. Panoramadach – –

2.Sitzreihe  Kopfraum 1107 1107

2.Sitzreihe Kopfraum inkl. Panoramadach – –

3.Sitzreihe Kopfraum – –

Ladelänge, am Boden bis zur Trennwand mm 1873 1873

Laderaumhöhe mm 1214 1214

Ladehöhe, unbeladen mm 589 589

Ladelänge, bis zur Trennwand mm 1742 1742

Gepäckraummaße [mm]

Ladekantenhöhe unbeladen 589 589

Ladebreite zwischen den Radkästen 1230 1230

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket
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Grand Transit Connect FlexCab TREND ACTIVE

Ladevolumen (m³)

Laderaumvolumen 3,1 3,1

Zeichenerklärung:  i serienmäßig  —  nicht verfügbar  i. V.  in Verbindung  j  Wunschausstattung  f verfügbar mit Ausstattungs-Paket

FORD TRANSIT CONNECT - ABMESSUNGEN
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FORD TRANSIT CONNECT - ERLÄUTERUNGEN UND FUSSNOTEN

n. v. = Daten nicht vorhanden.

1) Die angegebenen Nutzlasten beziehen sich auf das jeweilige Einstiegsmodell mit der angegebenen Motorisierung in der günstigsten Variante ohne Wunschausstattungen.
2) Für Elektrofahrzeuge & Plug In Hybride gilt: 

Die maximale Leistung für Elektrofahrzeuge steht nur kurzfristig zur Verfügung. Die individuelle, während der Fahrt zur Verfügung stehende maximale Leistung kann durch Faktoren wie z.B. Batteriezustand, Ladezustand sowie 
Außentemperaturen beeinflusst werden. Die Maximalleistung kann bei möglichst hohem Ladezustand und optimalem Betriebstemperaturbereich der Hochvoltbatterie erreicht werden. Bei Plug-in-Hybriden handelt es sich um die maximale 
Systemleistung.  Die Systemleistung gibt die Werte für maximale Leistung und maximales Drehmoment an, wenn elektrischer Antrieb und Verbrennungsmotor zusammenarbeiten.

3) Die Nutzung des Fahrzeugmodems ist 10 Jahre ab Erstzulassung des Fahrzeugs kostenfrei. Davon ausgenommen sind Abonnement-Modelle, welche über Ihren Ford Account individuell gebucht, verwaltet und abgerechnet werden. Die Details zu 
den jeweiligen Preisen und Laufzeiten erhalten Sie in Ihrem persönlichen Ford Account. 

4) Wird bei einem Unfall ein Airbag ausgelöst oder die Kraftstoffpumpe nach einem Aufprall abgeschaltet, setzt der Notruf-Assistent über eines der per Bluetooth® eingebundenen Mobiltelefone der Fahrzeuginsassen einen Notruf ab. 
Dies erfolgt in der jeweiligen Landessprache und der Notruf-Assistent informiert dabei die Rettungskräfte über die genaue Position des Fahrzeugs, welche über das GPS-Modul des Fahrzeugs ermittelt wurde.

5) Apple CarPlay ist eine eingetragene Marke von Apple Inc. Android Auto ist eine eingetragene Marke von Google Inc.
6) Geprüft und empfohlen vom Forum: Gesunder Rücken - besser leben e.V. und dem Bundesverband deutscher Rückenschulen (BdR) e.V. Weitere Infos bei: AGR e.V., Stader Str. 6, 27432 Bremervörde, Tel. 04761/92 63 580, 

https://www.agr-ev.de/de/
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FORD ZUBEHÖR

Personalisieren Sie Ihren Ford mit unserem Angebot an offiziellen Ford Zubehörprodukten, die den Nutzen Ihres Fahrzeugs erweitern. 
Bitte besuchen Sie für einen Überblick den Zubehörkatalog oder informieren sich direkt bei Ihrem Ford Partner.

Steigern Sie den Werterhalt Ihres Fahrzeuges. Entdecken Sie unsere Schutzpakete und sparen Sie bis zu 32% gegenüber der UVP der Ein-
zelpreise*. Die Pakete enthalten klassische Produkte zum Innenraumschutz wie z.B. Allwetterfußmatten vorne & hinten und eine  
Gepäckraumwanne und sind für die meisten Modelle verfügbar.

Das aktuelle Sortiment und Informationen zu Preisen (UPE) finden Sie im Zubehörkatalog unter:
www.haendler-ford-zubehoer.de 

Online bestellbares Zubehör finden Sie auch im Ford Onlineshop: 
https://shop.ford.de/

* Basis UVP der Ford Werke GmbH (Stand 28.01.2026)
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Produkt Inhalte
Preise in €  

inkl. MwSt. 
(ohne MwSt.)

Ford Pro Telematics Essentials

  Ihre kostenlose Eintrittskarte in das Ford Pro Ökosystem für Fuhrparks jeglicher Grösse :
     • Webbasierte Benutzeroberfläche
     • Maximierung der Betriebszeiten Ihrer Fahrzeuge
     • Steigerung Ihrer Produktivität 
     • Fahrzeugzustandsinformationen und Kilometerstände
     • Proaktives Service- und Wartungsmanagement in Echtzeit

kostenlos

Ford Pro Telematics  
Ford Pro E-Telematics

  Steigerung der Produktivität Ihrer gesamten Fahrzeugflotte, zusätzlich zu Ford Pro Telematics Essentials (Ford und Nicht-Ford):
     • Fahrzeugverfolgung und Live-Karte
     • Tankfüllstand und Kraftstoffeffizienzberichte
     • Proaktives Service- und Wartungsmanagement
     • Informationen zum Fahrverhalten
     • Ford Telematics Drive App 
     • Für Ford und Fahrzeuge anderer Hersteller (Modem zum Nachrüsten)

  Zusätzliche Funktionen zur Unterstützung von Elektrofahrzeugen:
     • Einblicke in den Ladevorgang
     • Live-Reichweite 
     • Status der Vorkonditionierung 

21,42
(18,-)

monatlich

FORD PROTM

Alle angegebenen Preise auf dieser Seite beziehen sich auf ein einzelnes Fahrzeug.

Hinweis: Der Zugang zu Ford Pro E-Telematics ist für ein Jahr, ab dem Neuwagengarantie Startdatum kostenlos, danach wird die Abonnementgebühr pro Fahrzeug und Monat fällig.

Klicken Sie auf die einzelnen Produkte, um zusätzliche Informationen zu unseren Ford Pro Leistungen zu erhalten.
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GAME CHANGER. FORD PROTM.

Ford Pro
Fahrzeuge

Ford Pro bietet Ihnen ein
umfassendes Angebot
an Nutzfahrzeugen sowie
zahlreiche Umbaumög- 
lichkeiten, mit denen Sie
Ihre Einsatzmöglichkeiten
und -zeiten optimieren
können.

Ford Pro
Charging

Die Zukunft der Mobilität wird
elektrisch sein. Egal ob am
Unternehmensstandort,
zu Hause oder unterwegs –
Ford Pro bietet einen vollum-
fänglichen Lösungsansatz
Ford Pro zum Laden Ihrer Flotte.

Bei uns finden Sie attraktive
Finanzierungs- und Leasing- 
angebote für Fahrzeuge
und Dienstleistungen – bis
hin zu einem umfassenden
Fuhrparkmanagement. Ford Pro

Service
Wir bieten auf Ihren Bedarf abgestimmte
Leistungen, um Ausfallzeiten zu reduzieren
und die Einsatzbereitschaft Ihrer Fahrzeuge
zu optimieren. Beispielsweise können wir mit 
unserem Mobilen Service Fahrzeugen bis zu 
70% der Werkstattarbeiten bei Ihnen vor Ort 
durchführen. 

Ford Pro besteht aus fünf Bereichen, die Ihnen jeweils individuelle Leistungen 
bieten und gleichzeitig starke Synergien schaffen. Ob Fahrzeuge, Software,  
Charging, Service oder Financing: Sie erhalten alles aus einer Hand.

Ford Pro
Software

Unsere Softwareanwendungen
stellen in Echtzeit umfassende 
Informationen über Ihre Flotte 
bereit. Damit helfen wir Ihnen, 
Ihre Flotte im Blick zu behalten, 
sie effizient zu verwalten und
ihre Produktivität zu steigern.

Sie wollen die Optionen von Ford Pro 
Services für Ihre Fahrzeuge buchen? 
Dann melden Sie sich einfach in unserem 
Ford Pro FleetTM Marketplace an.

Klicken Sie auf die einzelnen Symbole, um zusätzliche Informationen zu unseren Ford Pro Leistungen zu erhalten.

SO STARTEN 
SIE MIT 
FORD PRO™
DURCH
Jetzt aktivieren und profitieren 
Ihre Fahrzeugdaten sind für Sie der  
Schlüssel zu mehr Produktivität. Aktivieren 
Sie daher das Fahrzeugmodem in Ihrem  
Fahrzeug und melden Sie sich bei  
Ford Telematics an. So erhalten Sie  
innerhalb kürzester Zeit Informationen  
und Einblicke in Ihre Fahrzeugdaten in  
Herstellerqualität und können die Heraus- 
forderungen Ihrer Flotte meistern.  
Konkret heißt das: 
 
• Verbesserung der Auslastung 
 
• Maximierung der Fahrzeugverfügbarkeit  
 
• Optimierung Ihrer Betriebskosten  
 
• Optimierung des Fahrverhaltens

Ford Pro
FinSimple
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FORD GARANTIEN

FORD GARANTIEN
Die Ford Garantien umfassen die Ford Neuwagengarantie, die Herstellergarantie auf Hochvolt- 
komponenten und Hochvoltbatterien, die Garantie gegen Durchrosten und die Lackgarantie.

FORD FLATRATE+
So sind Sie rundum sorglos unterwegs - denn mit der Ford Flatrate+ sind für die gewählte 
Vertragsdauer und -laufleistung im Pauschalpreis die erforderlichen Wartungen, der Ersatz 
von Verschleißteilen und ein kostenloser Ersatz eines Teils bei Material- oder Herstellungs-
fehlern inklusive.**

FORD ASSISTANCE  
MOBILITÄTSGARANTIE 
Doppelt sicher – einfach gut: Inspektion inklusive Mobilitätsgarantie*,  
die Sie im Falle einer Panne in den meisten Ländern Europas mobil hält.

FORD PROTECT  
GARANTIE-SCHUTZBRIEF 
Nach Ablauf der Ford Neuwagengarantie sind Sie vor unerwarteten Reparaturkosten  
geschützt und erhalten zusätzlich die Ford Assistance Mobilitätsgarantie.

Anbieter der hier gezeigten, teilweise kostenpflichtigen Produkte ist die Ford-Werke GmbH, Henry-Ford-Straße 1, 50735 Köln.  
Weitere Informationen zu den Ford Garantien und den weiteren hier genannten Produkten erhalten Sie bei Ihrem Ford-Vertragspartner oder auf www.ford.de. 
Es gelten die jeweils gültigen Garantiebedingungen sowie die jeweils gültigen Bedingungen zu den weiteren Produkten.

*     nur bei teilnehmenden Ford-Vertragspartnern erhältlich 
**  Die Ford Flatrate+ ist für Privat- und Gewerbekunden nur kombinierbar mit einem Vertrag (Finanzierung oder Leasing) der Ford Bank GmbH, Henry-Ford-Str. 1, 50735 Köln. 
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FORD BANK

Ford Bank1) – Wir machen aus Ihren Wünschen Realität.
Direkt bei Ihrem Ford Partner vor Ort bietet Ihnen die Ford Bank maßgeschneiderte Finanzierungs-, Leasing- und Versicherungsprodukte mit attraktiven Konditionen an. Egal ob Sie Privatperson 
oder Geschäftskunde sind, bei uns finden Sie das Angebot, das genau zu Ihren Bedürfnissen passt. Behalten Sie Ihren finanziellen Spielraum, wir machen aus Ihren Wünschen Realität.

Finanzierung
Mit attraktiven Zinssätzen und einer schnellen, unbürokratischen Abwicklung machen wir Ihnen die Entscheidung für Ihr neues Fahrzeug leicht. Drei interessante und individualisierbare 
Finanzierungskonzepte2) stehen Ihnen zur Verfügung:
•  Klassische Finanzierung 

Sie finanzieren den Kaufpreis bequem in konstanten Monatsraten. Bestimmen Sie die Höhe Ihrer Anzahlung und die Laufzeit Ihrer Finanzierung zwischen 12 und 72 Monaten.  
Damit passen wir Ihre Raten Ihrem persönlichen Budget an.

•  Ford Zielraten-Finanzierung 
Bei der Ford Zielraten-Finanzierung  sind die monatlichen Raten, durch eine bedarfsorientierte Restrate, niedriger als bei der klassischen Finanzierung. So bleiben Sie finanziell noch  
beweglicher. Sollten Sie die Restrate nicht in einem Betrag ausgleichen wollen, bieten wir am Vertragsende gerne eine Anschlussfinanzierung3) an. 

•  Ford Auswahl-Finanzierung 
Dieses Konzept kombiniert die Vorteile aus Leasing und Finanzierung. Die Laufzeit von bis zu 48 Monaten bindet Sie nicht langfristig. Dazu hält eine vertraglich fest vereinbarte, höhere  
Restrate die monatlichen Raten besonders niedrig. Am Ende der Vertragslaufzeit haben Sie die Wahl: Sie können Ihr Auto zurückgeben4), ggf. weiterfinanzieren3) oder erwerben.

Leasing
Leasing ist eine besonders wirtschaftliche Variante des Autofahrens. Denn Sie zahlen nicht den vollen Kaufpreis, sondern während der Leasing-Zeit nur für die Nutzung Ihres Fahrzeuges plus 
Kosten5). Auch Privatkunden entdecken Leasing als Alternative zu Barkauf oder Finanzierung. Individuell vereinbarte, niedrige Monatsraten ermöglichen Ihnen Freiräume für Anschaffungen, In-
vestitionen oder für die Erfüllung zusätzlicher Wünsche.  

Full-Service-Leasing / Fuhrparkmanagement 
Unternehmer und viele Privatkunden schätzen eine klare Kostenkalkulation. Gerne helfen wir, Ihre Mobilitäts- bzw. Betriebskosten – über die Finanzleasingrate hinaus – noch planbarer zu 
machen. Mit dem Technik-Service im Rahmen von Ford Lease und weiteren modularen Dienstleistungen bis hin zu einem umfassenden Fuhrparkmanagement von Ford Fleet Management 
sichern Sie sich professionelles Wartungs- und Werkstattmanagement6).

Versicherung
Die beste Ergänzung zu Finanzierung und Leasing: Ford Auto-Versicherung7)

Die Ford Auto-Versicherung zeichnet sich durch umfassenden Versicherungsschutz aus. Das umfangreiche Leistungsspektrum, der Abschluss direkt beim Ford Partner sowie die unkomplizierte 
Abwicklung sind Markenzeichen dieser Kfz-Versicherung. Hinzu kommen Extras, die manchen Euro zurück ins Portemonnaie bringen, z.B. der Kaufpreisersatz für 24 Monate.

1) Ford Bank GmbH, Henry-Ford-Straße 1, 50735 Köln. 2) Ist der Darlehensnehmer Verbraucher, besteht nach Vertragsabschluss ein gesetzliches Widerrufsrecht nach § 495 BGB.  3) Entsprechende Bonität vorausgesetzt. 4) Die Rückgabe des Fahrzeugs erfolgt 
gemäß der mit dem Händler getroffenen Rückkaufvereinbarung 5) Unter die Ausgaben für die Nutzung fallen die monatliche Leasingrate plus Kosten für z.B. Versicherung, Treibstoff etc., ggfs. Wartung. 6) Ford Lease und Ford Fleet Management sind 
Produkte der ALD AutoLeasing D GmbH, Nedderfeld 95, 22529 Hamburg. 7) Versicherer: Allianz Versicherungs-AG, Königinstr. 28, 80828 München. 
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